
1 
 
 

 
 

 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
         от 27 декабря 2022 года                                                     № 58  

 
«О внесении изменений в бюджет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1.  Внести изменения в Решение Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 ноября  2021 г. № 67, с 
внесенными изменениями Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 01 марта 
2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 
октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г.  № 43, от 06 декабря 2022 г. № 47: 
- статью 1 изложить в следующей редакции: 
  «Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год: 

- по доходам в сумме – 97227,4 тыс.руб.; 
- по расходам в сумме – 108673,6 тыс.руб.; 
- дефицит бюджета – 11446,2 тыс.руб.».  
- статью 5 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

(или) предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации в очередном финансовом году, в сумме 95528,1 тыс.руб., в том числе: 

- Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности – 78222,1 тыс.руб. 

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 
Газета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

Специальный выпуск № 22 от 28 декабря 2022 года  
 

6+ 



2 
 
 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству – 1932,0 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях – 8,1 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий – 10168,4 тыс.руб.; 

- Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 3094,0 тыс.руб.; 

-Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 2103,5 тыс.руб.» 

2. Внести изменения  в Приложение № 1 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г.  № 43, от 06 
декабря 2022 г. № 47 (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

3. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г.  № 43, от 06 
декабря 2022 г. № 47 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г.  № 43, от 06 
декабря 2022 г. № 47 (Приложение № 3 к настоящему Решению). 

5. Внести изменения  в Приложение № 4 к  Решению Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О бюджете внутригородского муниципального образования 



3 
 
 

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год» от 29 
ноября  2021 г. № 67, с внесенными изменениями Решением Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна «О  внесении изменений в  бюджет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна на 2022 год» от 01 марта 2022 года № 01, от 19 апреля 2022 г. № 08, от 24 мая 2022 
г. № 15, от 17 августа 2022 г., от 11 октября 2022 г. № 33, от 22 ноября 2022 г.  № 43, от 06 
декабря 2022 г. № 47 (Приложение № 4 к настоящему Решению). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя 
Бюджетно-финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 

7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                   В.Н. Беленков 
 

Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна " 
О внесении изменений в бюджет 
внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 
год " от 27 декабря 2022 г.  № 58   

Изменения в Доходах бюджета Муниципального образования поселок Стрельна  
на 2022 год 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2022 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1699,3 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 95528,1 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

95528,1 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 78222,1 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 78222,1 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

78222,1 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

17306,0 

000 2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
 

12108,5 

985  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

12108,5 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1932,0 



4 
 
 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

8,1 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 

10168,4 
 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося 
под опекой, попечительством, а также вознаграждение, 
причитающееся опекуну (попечителю), приемному родителю 

5197,5 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 

5197,5 

85   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье 

3094,0 

85   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

2103,5 

 Итого: 97227,4 

 
Приложение № 2  
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна " О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год " от 27 декабря 2022 г. № 
58    

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2022 год 
 

Номер Наименование Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 
подраз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма 
на 
2022 
год 

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    43,7 

 Социальная политика 985 1000   43,7 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   43,7 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 
G0870 

 43,7 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 
G0870 

300 43,7 

 Итого:     43,7 

 



5 
 
 

 Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна " О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 27 декабря 2022 г. № 58   

 
Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна на 2022 год 

 
  Код   Сумма 

на 
Номер Наименование раз- Код Код 2022 

год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

7. Социальная политика 1000   43,7 

7.3. Охрана семьи и детства 1004   43,7 

7.3.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0870  43,7 

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 43,7 

 Итого:    43,7 

 
 Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета Муниципального 
образования пос. Стрельна " О внесении изменений в 
бюджет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна на 2022 год "  
от 27 декабря 2022 г. № 58   

 
Изменения в Источниках финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2022 год 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 
2022 год, 
тыс.руб. 

 
000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

11446,2 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

11446,2 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга 
 

97227,4 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

108673,6 

 



6 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

  
РЕШЕНИЕ  

 
от 27 декабря 2022 года                                                                                                   № 60 

 
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном 

образовании поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 
Муниципального 

 образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
 

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

 
                                            МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
  

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 
Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10 
«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании посе
лок Стрельна» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. В абзаце третьем пункта 6 статьи 9 Положения слова «и налоговой политики 
Муниципального образования» заменить словами «политики Муниципального 
образования». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета Беленкова 
Валерия Николаевича. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
  
 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                                          В.Н. Беленков 
 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=96DC3017-49A5-4065-9B4F-633C8A4EBECF


7 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 27 декабря 2022 года                                                       № 61 
 
 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 11.04.2017 № 16 «Об утверждении 

Положения «О порядке исполнения органами местного самоуправления вопроса 
местного значения «участие в организации и финансировании: оплачиваемых 

общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна, а также об 

осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» 

 
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об 

организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ 

 
1. Внести в решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 11.04.2017 № 16 «Об утверждении Положения «О порядке исполнения органами 
местного самоуправления вопроса местного значения «участие в организации и 
финансировании: оплачиваемых общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих 
мест» на территории Муниципального образования поселок Стрельна, а также об 
осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» (далее - Решение) следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 Решения слова «Муниципального образования поселок 
Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2. Внести в Положение о порядке исполнения органами местного самоуправления 
вопроса местного значения «участие в организации и финансировании: оплачиваемых 
общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна, а также об 



8 
 
 

осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые, утвержденное  решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.04.2017 № 
16 «Об утверждении Положения «О порядке исполнения органами местного самоуправления 
вопроса местного значения «участие в организации и финансировании: оплачиваемых 
общественных работ; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» на 
территории Муниципального образования поселок Стрельна, а также об 
осуществлении «временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» (далее – Положение) следующие 
изменения и дополнения: 

2.1 В наименовании, преамбуле, подпункте 1.1. пункта 1, подпункте 1.3, подпункте 2.2 
пункта 2, абзаце втором подпункта 3.1 пункта 3, Положения слова «Муниципального 
образования поселок Стрельна» заменить на слова «внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 
 

2.2. В подпункте 1.2 слова «МО поселок Стрельна» заменить на слова «МО пос. 
Стрельна». 
 

2.3. Абзац первый преамбулы Положения дополнить словами «(далее - МО пос. 
Стрельна)». 
 

2.4. Подпункт 3.2 пункта 3 Положения изложить в новой редакции: 
« 3.2.   Местная администрация осуществляет следующие полномочия в рамках 

реализации вопроса местного значения: 
1)    разрабатывает и утверждает муниципальную программу (Непрограммные 

направления деятельности) по вопросу местного значения (далее — плановые документы) и 
обеспечивает их реализацию; 

2)   организует проведение мероприятий в рамках утвержденных плановых 
документов, в том числе путем проведения закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации о закупках; 

3)   осуществляет финансирование деятельности по реализации вопроса местного 
значения; 

4)   анализирует эффективность деятельности по реализации вопроса местного 
значения. 

 
2.5. Пункт 3 Положения дополнить подпунктами 3.3, 3.4 следующего содержания: 
 « 3.3. Местная администрация участвует в организации временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые 
(далее – отдельные категории граждан) в порядке, установленном Постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 14.09.2016 № 790 «Об утверждении Порядка участия 
органов местного самоуправления в организации временного трудоустройства отдельных 
категорий граждан». 

3.4. В целях реализации основных задач, указанных в подпункте 2.2 пункта 2 
настоящего положения, местная администрация осуществляет следующие мероприятия: 



9 
 
 

1)     организовывает рабочие места для отдельных категорий граждан; 
2)     взаимодействует с ГАУ ЦЗН, иными органами и организациями по 

вопросу местного значения; 
3)     совместно с органами исполнительной власти Санкт-Петербурга по предложению 

и при участии ГАУ ЦЗН принимает решения об организации общественных работ; 
4)     участвует в организации и финансировании проведения ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест; 
5)     размещает соответствующую информацию по вопросу местного значения в 

средствах массовой информации, на официальном сайте внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет и на других информационных 
носителях; 

6)     иные мероприятия в пределах компетенции местной администрации.». 
 
2.6. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:  
«4. Порядок организации и проведения мероприятий. 
4.1. Организация и проведение мероприятий, предусмотренных подпунктом 3.4 пункта 

3 настоящего положения, осуществляется на основании соответствующего планового 
документа, предусматривающего перечень мероприятий на текущий период и их ресурсное 
обеспечение.  

4.2. Разработка и утверждение соответствующего планового документа, а также 
формирование отчета о его реализации осуществляются в сроки и в порядке, установленные 
муниципальными правовыми актами местной администрации. 

4.3. Проведение мероприятий может осуществляться как силами местной 
администрации, так и силами сторонних организаций, оказывающих услуги в 
соответствующей сфере, посредством заключения договоров (контрактов), соглашений о 
сотрудничестве. 

4.4. Для координации деятельности местной администрации в процессе реализации 
вопроса местного значения, местная администрация заключает с ГАУ ЦЗН соглашения, 
определяющие порядок взаимодействия ГАУ ЦЗН и МО, пос. Стрельна. 

4.5. На временное трудоустройство направляются жители МО пос. Стрельна, 
зарегистрированные в ГАУ ЦЗН. 

4.6. Гражданам, обратившимся в МО, пос. Стрельна с целью временного 
трудоустройства, предоставляется информация об организациях-работодателях, 
осуществляющих временное трудоустройство на основании заключенных муниципальных 
контрактов (договоров). 

4.7. С гражданами, обратившимися в МО, пос. Стрельна и ГАУ ЦЗН с целью 
временного трудоустройства, работодатели заключают срочные трудовые договоры в 
порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации. 

4.8. Граждане, желающие принять участие во временных работах для отдельных 
категорий граждан, общественных работах, при заключении трудового договора 
представляют направление, заявление на имя работодателя и документы, необходимые для 
заключения трудового договора в соответствии со ст. 65 Трудового кодекса Российской 
Федерации. 

4.9. Трудоустройство несовершеннолетних граждан осуществляется с учетом 
особенностей, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации. При 
трудоустройстве и осуществлении трудовых обязанностей несовершеннолетние пользуются 
правами и гарантиями, предусмотренными Трудовым кодексом Российской Федерации. 

4.10. При трудоустройстве несовершеннолетних граждан в порядке, установленном 
соответствующим административным регламентом, утверждаемым местной 
администрацией, необходимо получение согласия органа опеки и попечительства на 



10 
 
 

заключение трудового договора с лицом, получившим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не причиняющего вреда его 
здоровью, либо с лицом, получающим общее образование и достигшим возраста 
четырнадцати лет, для выполнения в свободное от получения образования время легкого 
труда, не причиняющего вреда его здоровью и без ущерба для освоения образовательной 
программы. 

4.11. Приоритетным правом при трудоустройстве на временные работы пользуются 
несовершеннолетние граждане: 

1)     состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних, отделении 
полиции, на внутришкольных учетах, освобожденные из воспитательно-трудовых колоний и 
закончившие специальные учебно-воспитательные учреждения; 

2)     инвалиды, имеющие в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
рекомендации к труду; 

3)     из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 
4)     из семей безработных граждан, многодетных семей, семей беженцев и 

вынужденных переселенцев; 
5)     в отношении которых проводится индивидуально-профилактическая работа 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
4.12. Местная администрация организует рабочие места для временного 

трудоустройства отдельных категорий граждан по следующим основным направлениям 
трудовой деятельности: 

1)     осуществление благоустройства территории МО пос. Стрельна, включающее: 
− окраску ограждений газонов; 
− содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования, необходимого для благоустройства территории МО пос. Стрельна; 
− уборку территорий детских площадок; 
− уборку территорий спортивных площадок; 
− участие в обеспечении чистоты и порядка на территории МО пос. Стрельна; 
2)     озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного 

значения, уборка территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения; 
3)     участие в проведении мероприятий общественно-культурного назначения 

(перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.). 
4.13. Общественные работы могут быть организованы по следующим направлениям: 
1)        озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, 

зон отдыха и туризма; 
2)        организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов; 
3)        проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись 

населения, спортивные соревнования, фестивали и т.д.); 
4)        другим направлениям трудовой деятельности. 

4.14. Выплата заработной платы лицам, направляемым на временное 
трудоустройство, производится работодателями в соответствии с заключенными 
срочными трудовыми договорами.». 

 
2.7. Дополнить пунктами 5, 6 Положение следующего содержания: 
« 5. Финансирование мероприятий 

5.1.    Решение вопроса местного значения, определенного настоящим положением, 
является расходным обязательством МО пос. Стрельна, подлежащим исполнению за счет 
бюджета МО пос. Стрельна. 



11 
 
 

5.2.    Объем денежных средств на реализацию расходного обязательства 
предусматривается соответствующей целевой статьей бюджета, утвержденного решением 
Муниципального Совета МО пос. Стрельна. 

5.3.    Контроль использования средств бюджета МО пос. Стрельна, предусмотренных 
на организацию и проведение мероприятий по реализации вопроса местного 
значения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством и 
муниципальными правовыми актами. 

6.Заключительные положения 
6.1. Контроль за соблюдением настоящего положения осуществляется в соответствии 

с действующим законодательством и Уставом МО пос. Стрельна.». 
 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 
образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета 
Беленкова Валерия Николаевича. 

 
 

 
Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                   В.Н. Беленков  
 
 
 
 
 
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА VI СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ  

  от 27 декабря 2022 года                                        № 62 
О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 36 «О принятии 
Положения «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна» 
 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга  от 20.07.2006 № 348-54 «О реестре 
муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей  муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 
членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 
должностных лиц  местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», 



12 
 
 

Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2022 № 587-95 «О внесении изменений в отдельные 
законы Санкт-Петербурга»,  

  
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна», утвержденное решением 
Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 11.05.2010 № 
36 «О принятии Положения «О системе оплаты труда в Муниципальном Совете и Местной 
администрации Муниципального образования поселок Стрельна» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 12 Положения слова «работникам, замещающим муниципальные 
должности» заменить на слова «Главе внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, Главе Местной 
администрации внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна, выборным должностным лицам и 
муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального 
Совета Беленкова Валерия Николаевича.   

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя 
 Муниципального Совета                                           В.Н. Беленков 
 
 
 
 
 

Вести Стрельны»  
Газета внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения 
 Санкт-Петербурга поселок Стрельна.   
Учредитель — Местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер 
А. 
Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств 
массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 200 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин Петрович 
Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. 
А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. 
А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 28.12.2022 в 12.50 
Выход в свет — 28.12.2022 в 15.40 
Заказ № 014                                6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

